

Omräkningar för 2015 och 2016 efter omklassificering av Poggenpohl

Koncernens resultaträkning i sammandrag efter omklassificering

	jan-mar	apr-jun	jul-sep	okt-dec	jan-dec
MSEK	2015	2015	2015	2015	2015
Nettoomsättning	3 019	3 308	2 923	3 016	12 266
Kostnad sålda varor	-1 820	-1 971	-1 744	-1 825	-7 360
Bruttovinst	1 199	1 337	1 179	1 191	4 906
Försäljnings- och administrationskostnader	-991	-964	-871	-922	-3 748
Övriga intäkter/kostnader	3	5	9	14	31
Rörelseresultat	211	378	317	283	1 189
Finansnetto	-16	-14	-12	-15	-57
Resultat efter finansiella poster	195	364	305	268	1 132
Skatt	-44	-88	-70	-61	-263
Resultat efter skatt från kvarvarande verksamheter	151	276	235	207	869
Resultat från avvecklad verksamhet, netto efter skatt	2	13	23	-79	-41
Resultat efter skatt	153	289	258	128	828
Resultat efter skatt hänförligt till:					
Moderbolagets aktieägare	153	289	257	130	829
Innehav utan bestämmande inflytande	0	0	1	-2	-1
Resultat efter skatt	153	289	258	128	828
Totala avskrivningar ¹⁾	77	78	81	66	302
Totala nedskrivningar ¹⁾	1	0	-7	1	-5
Bruttomarginal, %	39,7	40,4	40,3	39,5	40,0
Rörelsemarginal, %	7,0	11,4	10,8	9,4	9,7
Avkastning på operativt kapital, % ²⁾	-	-	-	-	32,2
Avkastning på eget kapital, %	-	-	-	-	24,1
Resultat per aktie, före utspädning, SEK ³⁾	0,91	1,73	1,53	0,77	4,93
Resultat per aktie, efter utspädning, SEK ³⁾	0,91	1,72	1,52	0,77	4,92

1) Exklusive av- och nedskrivningar redovisade på raden "Resultat från avvecklad verksamhet, netto efter skatt"

2) Genomsnittligt operativt kapital har justerats för nettotillgångar avseende avvecklad verksamhet

3) Resultat per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare

Omsättningsanalys efter omklassificering

	jan-mar		apr-jun		jul-sep		okt-dec		jan-dec	
	%	MSEK	%	MSEK	%	MSEK	%	MSEK	%	MSEK
2014		2 477		2 760		2 481		2 737		10 455
Organisk tillväxt	6	154	8	225	8	190	4	101	7	671
-varav region Norden	6	80	10	143	12	131	5	67	8	421
- varav region Storbritannien	8	86	8	96	5	63	3	38	6	283
- varav region Centraleuropa	-9	-11	-9	-13	-3	-4	-3	-4	-6	-32
Valutapåverkan	10	256	8	218	6	147	3	85	7	705
Försäljning till Hygena	0	0	0	2	0	-6	0	-11	0	-16
Förvärvade verksamheter	5	132	4	104	4	111	4	104	4	451
2015	22	3 019	20	3 309	18	2 923	10	3 016	17	12 266

Specifikation av jämförelsestörande poster efter omklassificering ¹⁾

Jämförelsestörande poster per funktion	jan-mar	apr-jun	jul-sep	okt-dec	jan-dec
MSEK	2015	2015	2015	2015	2015
Nettoomsättning	-	-	-	-	-
Kostnad sålda varor	-	-	-	-	-
Försäljnings- och administrationskostnader	-	-	-	-	-
Övriga intäkter/kostnader	-	-	-	-	-
Totalt jämförelsestörande poster	-	-	-	-	-

Jämförelsestörande poster per region	jan-mar	apr-jun	jul-sep	okt-dec	jan-dec
MSEK	2015	2015	2015	2015	2015
Norden	-	-	-	-	-
Storbritannien	-	-	-	-	-
Centraleuropa	-	-	-	-	-
Koncerngemensamt och elimineringar	-	-	-	-	-
Koncernen	-	-	-	-	-

1) Avser kostnader som påverkar rörelseresultatet.

Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag efter omklassificering

	jan-mar	apr-jun	jul-sep	okt-dec	jan-dec
MSEK	2015	2015	2015	2015	2015
Den löpande verksamheten					
Rörelseresultat	211	378	317	283	1 189
Rörelseresultat för avvecklad verksamhet	5	14	29	-89	-41
Avskrivningar/Nedskrivningar ¹⁾	87	88	84	87	346
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	-42	13	-11	106	66
Betald skatt	-61	-42	-27	-86	-216
Förändring rörelsekapital	-77	-197	-44	119	-199
Kassaflöde från den löpande verksamheten	123	254	348	420	1 145
Investeringsverksamheten					
Investeringar i anläggningstillgångar	-92	-90	-88	-140	-410
Övriga poster i investeringsverksamheten	3	6	14	12	35
Erhållen ränta	2	1	1	2	6
Förändring av räntebärande tillgångar	-1	-1	3	-2	-1
Förvärv av verksamheter	-	-	-	-348	-348
Avyttring av verksamheter	239	-7	0	-2	230
Kassaflöde från investeringsverksamheten	151	-91	-70	-478	-488
Operativt kassaflöde före förvärv/avyttring av verksamheter, ränta, ökning/minskning av räntebärande tillgångar	34	170	274	292	770
Operativt kassaflöde efter förvärv/avyttring av verksamheter, ränta, ökning/minskning av räntebärande tillgångar	274	163	278	-58	657
Finansieringsverksamheten					
Betald ränta	-9	-6	-4	-1	-20
Förändring av räntebärande skulder	-17	34	-29	-18	-30
Försäljning av återköpta aktier	13	17	2	2	34
Utdelning	0	-294	0	-	-294
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-13	-249	-31	-17	-310
Periodens kassaflöde exklusive kursdifferenser i likvida medel	261	-86	247	-75	347
Likvida medel vid periodens början	470	723	622	863	470
Periodens kassaflöde	261	-86	247	-75	347
Kursdifferens likvida medel	-8	-15	-6	-23	-52
Likvida medel vid periodens slut	723	622	863	765	765

¹⁾ Inkluderar av- och nedskrivningar som redovisas på raden "Resultat från avvecklad verksamhet, netto efter skatt"

	jan-mar	apr-jun	jul-sep	okt-dec	jan-dec
MSEK	2015	2015	2015	2015	2015
Analys av nettolåneskuld					
Ingående balans	1 206	1 160	1 123	808	1 206
Förvärv av verksamheter	-	-	-	353	353
Avyttring av verksamheter	-239	7	-	2	-230
Omräkningsdifferenser	39	-28	6	7	24
Operativt kassaflöde	-34	-170	-274	-292	-770
Betald ränta, netto	7	5	3	-1	14
Omvärdering av förmånsbestämda pensionsplaner	134	-138	-58	-108	-170
Övrig förändring pensionsskuld	60	10	10	7	87
Utdelning	0	294	-	-	294
Försäljning av återköpta aktier	-13	-17	-2	-2	-34
Utgående balans	1 160	1 123	808	774	774

Jämförelsedata per region efter omklassificering

Nettoomsättning exkl jmf störande poster	jan-mar	apr-jun	jul-sep	okt-dec	jan-dec
MSEK	2015	2015	2015	2015	2015
Norden	1 385	1 609	1 237	1 421	5 652
Storbritannien	1 522	1 571	1 535	1 471	6 099
Centraleuropa	113	129	151	125	518
Koncerngemensamt och elimineringsar	-1	-1	0	-1	-3
Koncernen	3 019	3 308	2 923	3 016	12 266

Nettoomsättning	jan-mar	apr-jun	jul-sep	okt-dec	jan-dec
MSEK	2015	2015	2015	2015	2015
Norden	1 385	1 609	1 237	1 421	5 652
Storbritannien	1 522	1 571	1 535	1 471	6 099
Centraleuropa	113	129	151	125	518
Koncerngemensamt och elimineringsar	-1	-1	0	-1	-3
Koncernen	3 019	3 308	2 923	3 016	12 266

Bruttovinst exkl jmf störande poster	jan-mar	apr-jun	jul-sep	okt-dec	jan-dec
MSEK	2015	2015	2015	2015	2015
Norden	550	659	491	554	2 254
Storbritannien	604	636	631	592	2 463
Centraleuropa	37	36	48	40	161
Koncerngemensamt och elimineringsar	8	6	9	5	28
Koncernen	1 199	1 337	1 179	1 191	4 906

Bruttomarginal exkl jmf störande poster	jan-mar	apr-jun	jul-sep	okt-dec	jan-dec
%	2015	2015	2015	2015	2015
Norden	39,7	41,0	39,7	39,0	39,9
Storbritannien	39,7	40,5	41,1	40,2	40,4
Centraleuropa	32,7	27,9	31,8	32,0	31,1
Koncernen	39,7	40,4	40,3	39,5	40,0

Bruttovinst	jan-mar	apr-jun	jul-sep	okt-dec	jan-dec
MSEK	2015	2015	2015	2015	2015
Norden	550	659	491	554	2 254
Storbritannien	604	636	631	592	2 463
Centraleuropa	37	36	48	40	161
Koncerngemensamt och elimineringsar	8	6	9	5	28
Koncernen	1 199	1 337	1 179	1 191	4 906

Bruttomarginal	jan-mar	apr-jun	jul-sep	okt-dec	jan-dec
%	2015	2015	2015	2015	2015
Norden	39,7	41,0	39,7	39,0	39,9
Storbritannien	39,7	40,5	41,1	40,2	40,4
Centraleuropa	32,7	27,9	31,8	32,0	31,1
Koncernen	39,7	40,4	40,3	39,5	40,0

Rörelseresultat exkl jmf störande poster	jan-mar	apr-jun	jul-sep	okt-dec	jan-dec
MSEK	2015	2015	2015	2015	2015
Norden	151	254	172	172	749
Storbritannien	94	156	163	154	567
Centraleuropa	5	2	11	1	19
Koncerngemensamt och elimineringsar	-39	-34	-29	-44	-146
Koncernen	211	378	317	283	1 189

Rörelsemarginal exkl jmf störande poster	jan-mar	apr-jun	jul-sep	okt-dec	jan-dec
%	2015	2015	2015	2015	2015
Norden	10,9	15,8	13,9	12,1	13,3
Storbritannien	6,2	9,9	10,6	10,5	9,3
Centraleuropa	4,4	1,6	7,3	0,8	3,7
Koncernen	7,0	11,4	10,8	9,4	9,7

Rörelseresultat	jan-mar	apr-jun	jul-sep	okt-dec	jan-dec
MSEK	2015	2015	2015	2015	2015
Norden	151	254	172	172	749
Storbritannien	94	156	163	154	567
Centraleuropa	5	2	11	1	19
Koncerngemensamt och elimineringsar	-39	-34	-29	-44	-146
Koncernen	211	378	317	283	1 189

Rörelsemarginal	jan-mar	apr-jun	jul-sep	okt-dec	jan-dec
%	2015	2015	2015	2015	2015
Norden	10,9	15,8	13,9	12,1	13,3
Storbritannien	6,2	9,9	10,6	10,5	9,3
Centraleuropa	4,4	1,6	7,3	0,8	3,7
Koncernen	7,0	11,4	10,8	9,4	9,7

Koncernens resultaträkning i sammandrag efter omklassificering

	jan-mar	apr-jun	jul-sep	jan-sep
MSEK	2016	2016	2016	2016
Nettoomsättning	3 091	3 403	2 999	9 493
Kostnad sålda varor	-1 876	-2 038	-1 829	-5 743
Bruttovinst	1 215	1 365	1 170	3 750
Försäljnings- och administrationskostnader	-976	-950	-847	-2 773
Övriga intäkter/kostnader	6	5	13	24
Rörelseresultat	245	420	336	1 001
Finansnetto	-11	-14	-15	-40
Resultat efter finansiella poster	234	406	321	961
Skatt	-52	-99	-70	-221
Resultat efter skatt från kvarvarande verksamheter	182	307	251	740
Resultat från avvecklad verksamhet, netto efter skatt	-11	-5	-5	-21
Resultat efter skatt	171	302	246	719
Resultat efter skatt hänförligt till:				
Moderbolagets aktieägare	171	303	246	720
Innehav utan bestämmande inflytande	0	-1	0	-1
Resultat efter skatt	171	302	246	719
Totala avskrivningar ¹⁾	76	76	73	225
Totala nedskrivningar ¹⁾	-	0	-8	-8
Bruttomarginal, %	39,3	40,1	39,0	39,5
Rörelsemarginal, %	7,9	12,3	11,2	10,5
Avkastning på operativt kapital, % ²⁾	-	-	-	-
Avkastning på eget kapital, %	-	-	-	-
Resultat per aktie, före utspädning, SEK ³⁾	1,02	1,80	1,46	4,28
Resultat per aktie, efter utspädning, SEK ³⁾	1,02	1,80	1,46	4,27

1) Exklusive av- och nedskrivningar redovisade på raden "Resultat från avvecklad verksamhet, netto efter skatt"

2) Genomsnittligt operativt kapital har justerats för nettotillgångar avseende avvecklad verksamhet

3) Resultat per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare

Omsättningsanalys efter omklassificering

	jan-mar		apr-jun		jul-sep		jan-sep	
	%	MSEK	%	MSEK	%	MSEK	%	MSEK
2015		3 019		3 308		2 923		9 250
Organisk tillväxt	3	88	4	134	3	72	3	294
– varav region Norden	4	49	4	57	9	107	5	213
– varav region Storbritannien	2	34	3	63	-2	-32	1	64
– varav region Centraleuropa	5	5	11	14	-2	-2	4	17
Valutapåverkan	-3	-102	-4	-175	-8	-221	-5	-497
Försäljning till Hygena	-1	-18	-1	-28	-1	-21	-1	-67
Förvärvade verksamheter	3	104	4	164	8	246	6	513
2016	2	3 091	3	3 403	3	2 999	3	9 493

Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag efter omklassificering

	jan-mar	apr-jun	jul-sep	jan-sep
MSEK	2016	2016	2016	2016
Den löpande verksamheten				
Rörelseresultat	245	420	336	1 001
Rörelseresultat för avvecklad verksamhet	-7	-8	0	-15
Avskrivningar/Nedskrivningar ¹⁾	86	86	77	249
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	-7	6	14	13
Betald skatt	-66	-48	-28	-142
Förändring rörelsekapital	-127	-174	-106	-407
Kassaflöde från den löpande verksamheten	124	282	293	699
Investeringsverksamheten				
Investeringar i anläggningstillgångar	-56	-52	-63	-171
Övriga poster i investeringsverksamheten	10	8	5	23
Erhållen ränta	0	1	0	1
Förändring av räntebärande tillgångar	1	2	0	3
Förvärv av verksamheter	-	-	-	-
Avyttring av verksamheter	-	-	-	-
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-45	-41	-58	-144
Operativt kassaflöde före förvärv/avyttring av verksamheter, ränta, ökning/minskning av räntebärande tillgångar	78	238	235	551
Operativt kassaflöde efter förvärv/avyttring av verksamheter, ränta, ökning/minskning av räntebärande tillgångar	79	241	235	555
Finansieringsverksamheten				
Betald ränta	-7	-4	-5	-16
Förändring av räntebärande skulder	-27	-32	-57	-116
Försäljning av återköpta aktier	-	-	-	-
Utdelning	-	-421	-	-421
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-34	-457	-62	-553
Periodens kassaflöde exklusive kursdifferenser i likvida medel	45	-216	173	2
Likvida medel vid periodens början	765	804	616	765
Periodens kassaflöde	45	-216	173	2
Kursdifferens likvida medel	-6	28	23	45
Likvida medel vid periodens slut	804	616	812	812

¹⁾ Inkluderar av- och nedskrivningar som redovisas på raden "Resultat från avvecklad verksamhet, netto efter skatt"

	jan-mar	apr-jun	jul-sep	jan-sep
MSEK	2016	2016	2016	2016
Analys av nettolåneskuld				
Ingående balans	774	768	1 080	774
Förvärv av verksamheter	0	-	-	0
Avyttring av verksamheter	-	-	-	-
Omräkningsdifferenser	-9	-31	-5	-45
Operativt kassaflöde	-78	-238	-235	-551
Betald ränta, netto	7	3	5	15
Omvärdering av förmånsbestämda pensionsplaner	67	151	308	526
Övrig förändring pensionsskuld	7	6	6	19
Utdelning	-	421	-	421
Försäljning av återköpta aktier	-	-	-	-
Utgående balans	768	1 080	1 159	1 159

Jämförelsedata per region efter omklassificering

Nettoomsättning	jan-mar	apr-jun	jul-sep	jan-sep
MSEK	2016	2016	2016	2016
Norden	1 398	1 626	1 355	4 379
Storbritannien	1 578	1 633	1 495	4 706
Centraleuropa	117	144	150	411
Koncerngemensamt och elimineringar	-2	0	-1	-3
Koncernen	3 091	3 403	2 999	9 493

Bruttovinst	jan-mar	apr-jun	jul-sep	jan-sep
MSEK	2016	2016	2016	2016
Norden	548	673	537	1 758
Storbritannien	621	636	573	1 830
Centraleuropa	36	50	50	136
Koncerngemensamt och elimineringar	10	6	10	26
Koncernen	1 215	1 365	1 170	3 750

Bruttomarginal	jan-mar	apr-jun	jul-sep	jan-sep
%	2016	2016	2016	2016
Norden	39,2	41,4	39,6	40,1
Storbritannien	39,4	38,9	38,3	38,9
Centraleuropa	30,8	34,7	33,3	33,1
Koncernen	39,3	40,1	39,0	39,5

Rörelseresultat	jan-mar	apr-jun	jul-sep	jan-sep
MSEK	2016	2016	2016	2016
Norden	163	271	185	619
Storbritannien	111	175	166	452
Centraleuropa	5	13	14	32
Koncerngemensamt och elimineringar	-34	-39	-29	-102
Koncernen	245	420	336	1 001

Rörelsemarginal	jan-mar	apr-jun	jul-sep	jan-sep
%	2016	2016	2016	2016
Norden	11,7	16,7	13,7	14,1
Storbritannien	7,0	10,7	11,1	9,6
Centraleuropa	4,3	9,0	9,3	7,8
Koncernen	7,9	12,3	11,2	10,5